

Nota van inlichtingen

Havenbedrijf Moerdijk N.V.

Baggerwerkzaamheden

Nationale openbare aanbesteding

Tweede nota van inlichtingen

11 augustus 2023

Inleiding

Algemeen

Deze Nota van inlichtingen bevat onze antwoorden en reacties op vragen en opmerkingen van Geïnteresseerden. Deze Nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de Aanbestedingsstukken en prevaleert boven het en de daarbij behorende Bijlagen.

Aanvullingen

Met deze Nota van inlichtingen hebben we de volgende documenten bijgevoegd:

- Beschrijvend Document V1.2;
- Bijlage I – prijzenblad (inschrijfstaat) V1.2;
- Bijlage R – WBO;
- Bijlage S – Peilingen.

Vragen/opmerkingen van Geïnteresseerden en antwoorden/reacties van Havenbedrijf Moerdijk

Vraag nr.	Vraag heeft betrekking op document:	Paragraaf of eis:	Blz.	Vraag, opmerking	Antwoord
1	Nota van Inlichtingen	vraag nr 7 vraag nr 9	3	U geeft aan dat het bestaande waterbodemonderzoek van 2020 nog geldig is. Dit verkennend waterbodemonderzoek is niet toegevoegd als contractdocument. Als contractdocument is toegevoegd een ander waterbodemonderzoek namelijk inzake PFAS / GenX. Mijn vraag is om het laatst uitgevoerde verkennend waterbodemonderzoek (NEN5720 [milieutechnisch]) beschikbaar te stellen. Indien mogelijk, graag dit onderzoek z.s.m. te publiceren op TenderNed.	Extra documenten zijn beschikbaar gesteld, zie het mapje WBO.
2	Nota van Inlichtingen	vraag nr 8	3	U geeft in de nota van inlichtingen aan dat het uit te voeren waterbodemonderzoek conform de NEN5720 moet uitgevoerd worden. Nu is mijn vraag: in de NEN5720 is niet opgenomen een PFAS/GenX onderzoek. Moet dit onderzoek niet gelijk meegenomen worden met het reguliere onderzoek conform de NEN5720 en conform Tijdelijke Handelingskader PFAS?	Deze aanname is correct, PFAS/GenX moet inderdaad meegenomen worden.
3	Nota van Inlichtingen	vraag nr 15	4	Bij vraag nr. 15 is de volgende vraag gesteld: "Zijn er historische gegevens bekend over de hoeveelheden verwijderde baggerspecie, inclusief de kwaliteit van de verwijderde baggerspecie? Kunt u deze historische gegevens ter beschikking stellen?". Naar aanleiding van deze vraag heeft u bijlage O (indicatieve hoeveelheden baggerwerk o.b.v. kwaliteit) toegevoegd bij de Nota van Inlichtingen. Het is niet duidelijk verwoord of dit historische gegevens zijn. Mijn vraag is: zijn dit gemiddelde historische hoeveelheden inclusief kwaliteit van het uitgevoerde baggerwerk van de afgelopen 4 jaar of is dit de hoeveelheid van dit jaar / of vorig jaar? Graag het verzoek om de historische hoeveelheden inclusief kwaliteit van de afgelopen jaren toe te voegen bij de Nota van Inlichtingen.	Dit zijn gemiddelde historische hoeveelheden over de afgelopen vier jaar.
4	Nota van Inlichtingen	vraag nr 31	5	Bij vraag nr. 31 is de vraag gesteld om "bijlage K - inhoudelijke stukken » 01 Data Moerdijk 230504 » 03 PDF » 230428_havens Moerdijk_NAP_2023_002" te verstrekken in dwg of dxf formaat omdat in deze tekening de vakverdeling / baggervakken staan. U gaf als antwoord: "in bijlage K bevindt zich ook het ASCI bestand". Maar het ASCI bestand is de peiling en zijn niet de coördinaten van de vakverdeling / baggervakken. Indien mogelijk, graag de RD coördinaten van de hoekpunten van de vakverdeling / baggervakken te	Extra documenten zijn beschikbaar gesteld, zie het mapje Peilingen.

				verstrekken of deze te verstrekken in DWG of DXF formaat.	
5	Nota van inlichtingen vraag 6 en 37			Het gaat om één baggercampagne per jaar (los van een spoedactie). Dit gebeurt in overleg met de opdrachtgever. In welke periode van het jaar wordt meestal de baggercampagne uitgevoerd?	De baggercampagne wordt meestal tussen mei en oktober uitgevoerd.
6	Algemeen			Is de opdrachtnemer vrijgesteld van havengelden, loodskosten, e.d.?	Ja, deze aanname is correct.
7	Algemeen			Kunt u aangeven wat het aantal scheepsbewegingen zijn per insteekhaven?	Dit is niet te herleiden. Jaarlijks zijn er zo'n 2.000 zeeschepen en 11.500 binnenvaartschepen die de insteekhavens van Moerdijk aandoen, waarbij het overgrote zwaartepunt van deze bezoeken ligt in de Centrale en Oostelijke Insteekhaven.
8	Algemeen			Zijn er restricties aan de werktijden?	Nee, er zijn geen restricties aan de werktijden. We gaan er echter wel vanuit dat de baggerwerkzaamheden plaatsvinden tussen 7:00 en 17:00 uur. Alleen in overleg met opdrachtgever mag er tegen aangepast tarief buiten deze werktijden gebaggerd worden.
9	Algemeen			Kan er een post worden toegevoerd voor het afvoeren van bodemvreemde materialen?	Nee, dit wordt eventueel als meerwerk verrekend.
10	Algemeen			Is overflow toegestaan bij de baggerwerkzaamheden?	Dat is in grote delen van het areaal toegestaan, echter niet in de buurt van (koel-)waterinlaten en/of -uitlaten.
11	Nota van inlichtingen vraag 1			Er is een scopetekening toegevoegd. Op deze tekening vallen alle werkzaamheden binnen de scope ten zuiden van de rode lijn. Dit komt niet overeen met de locatiegrens van de overzichtstekening uit het waterbodemonderzoek op blz. 18. Moet er in het gebied buiten deze locatiegrens ook baggerwerkzaamheden uitgevoerd worden?	Nee, alles ten zuiden van de rode lijn dient gebaggerd te worden. Hier dient een waterbodemonderzoek uitgevoerd te worden ter zijner tijd.
12				Post 1.5 - Het ontgraven, afvoeren en storten van 1 m3 baggerspecie (schoon) - 90.000 m3. In bijlage O staan de indicatieve hoeveelheden op basis van kwaliteit aangegeven. Kan post 1.5 opgesplitst worden in 3 aparte verrekenbare posten bestaande uit 5.000 m3 klasse AW, 40.000 klasse A en 45.000 klasse B?	Ja, dit is aangepast. Zie herziene documentatie.
13	Waterbodemonderzoek			Zou OG een eerder verricht waterbodemonderzoek kunnen delen? Het huidige meegeleverde waterbodemonderzoek is alleen gericht op PFAS.	Zie het antwoord op vraag 1.

14	Nota van inlichtingen	vr 10 en 32	3 en 6	Naast de milieukundige klasse bepaald ook het PFAS gehalte de locatie van de stort. Ons voorstel is om alle specie klasse VT tot en met B met PFAS waarden hoger dan 4.9.1 van het handelingskader te classificeren als NT specie. Is dit akkoord?	Dat is akkoord.
15	Nota van Inlichtingen vraag 32			Om een level playing field te creëren lijkt het ons aannemelijk dat de inschrijvers o.b.v. de verdeling zoals beschreven in "bijlage O-Indicatieve hoeveelheden baggerwerk obv kwaliteit" hun prijs moeten baseren. Kunt u dit bevestigen?	Ja, zie het antwoord op vraag 12.
16	Nota van Inlichtingen vraag 2 en vraag 24			Kunt u bevestigen dat het stort/verwerkingstarief afgedragen dient te worden over specie die vrijkomt bij baggerwerkzaamheden in uw areaal uit dit contract? Dit gezien u geen rijksoverheid bent en daardoor niet in aanmerking komt voor vrijstelling van stortbelasting bij een van de landelijke Rijksbaggerspiedepots.	Dit is correct.
17	Nota van Inlichtingen vraag 32			Heeft u per abuis een verkeerde verwijzing naar het antwoord op vraag 28 gemaakt? Naar welk antwoord had de verwijzing wel moeten zijn?	De verwijzing is niet correct. Bij de vorige nota van inlichtingen is bijlage O verstrekt.
18	Nota van Inlichtingen vraag 26			Kunt u aangeven op welke locaties binnen uw areaal we hier gebruik van mogen maken? Daarnaast zouden we dan graag een afbakening of een hoeveelheid van m3's krijgen zodat een ieder met dezelve hoeveelheden rekening kan houden.	Dit is afhankelijk van de peiling en vindt plaats in overleg met opdrachtgever.
19	20036 PFAS Waterbodemonderzoek Moerdijk	2,5	7	In het PFAS Waterbodemonderzoek wordt aangegeven dat het onderzoek aanvullend is op het reguliere verkennend waterbodemonderzoek van 25 juni 2019. In paragraaf 2.5 van het PFAS Waterbodemonderzoek wordt aangegeven dat in het meest recente verkennend onderzoek (maart 2019) een actueel overzicht van de milieuhygiënische kwaliteit van het slib wordt gegeven. Zou u het rapport (Verkennend Waterbodemonderzoek Havens Moerdijk, Tritium Advies, kenmerk 1803/115/NW-0s, gedateerd 25 juni 2019) met ons kunnen delen?	Extra documenten zijn beschikbaar gesteld, zie het mapje WBO.
20	20036 PFAS Waterbodemonderzoek Moerdijk	2,5	7	In paragraaf 2.5 wordt een overzicht van de voorgaande waterbodemonderzoeken in de periode 2015 t/m 2019 gegeven. Kunt u deze 6 rapporten met ons delen zodat we een goed beeld kunnen vormen van de milieuhygiënische kwaliteit van het slib door de jaren heen?	Extra documenten zijn beschikbaar gesteld, zie het mapje WBO.

21	Bijlage K en Bijlage N (peilingen)	nvt	nvt	U heeft nu in totaal 3 peilingen ter beschikking gesteld, met als peil-datum 28-04-2023, 19-08-2020 en aug/okt 2021. Kunt u van deze 3 peilingen afzonderlijk aangeven of het hier om een in-peiling of uit-peiling ging? Met andere woorden, kunt u aangeven of de peiling voorafgaand of na afloop van de baggercampagne is uitgevoerd?	Dit zijn uit-peilingen.
22	Beschrijvend document HbM Baggerwerkzaamheden	Tabel 1	8	Aangezien het hier om een onderhoudscontract met relatief lange looptijd (4 tot 8 jaar) gaat, is het van belang inzicht te hebben in de variatie van de baggerinspanning door de jaren heen. Zou u daarom van de afgelopen 4 tot 8 jaar de gebaggerde hoeveelheden per jaargang (historische data hoeveelheden) beschikbaar kunnen stellen?	Dit valt niet specifiek aan te geven. Echter zijn de gegeven hoeveelheden goede indicaties voor de te baggeren m3 per jaar.
23	Bijlage Q - Kades en steigers in beheer van PoM	nvt	nvt	Op de luchtfoto in bijlage Q is op de kruising Westelijke Insteekhaven - Hollands Diep aan de zijde van het Hollands Diep een rode streep weergegeven. Dit zou betekenen dat hier een kade in beheer van PoM is, waar direct voor de kade gebaggerd dient te worden. Op Google Earth is hier echter duidelijk een talud zichtbaar in plaats van een kade. Kunt u aangeven welke eis hier geldt?	Zijde Holland Diep is talud. Zijde Westelijke insteekhaven is kade en dient gebaggerd te worden. Voor het talud worden geen baggerwerkzaamheden verwacht.
24	Beschrijvend document	1 Inleiding	6	In het hoofdstuk "Aanleiding en context van de Aanbesteding" en dan de 4e alinea daar staat omschreven een baggertolerantie van +/- 10 cm. Zoals de tolerantie nu is aangegeven mag het 10 cm ondieper zijn m.a.w. op NAP -8,90 m terwijl de gegarandeerde diepte NAP -9,00 m moet zijn. Bedoeld u hier niet +/- 10 cm » 10 cm dieper mogen baggeren?	De baggerdiepte dien te liggen tusen NAP - 9,00 m en NAP -9,10. Zie herziene documentatie.